

1e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding Meubilair Amare gemeente Den Haag met kenmerk 210053
Datum: 22 april 2021

Vraagnr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Maatwerk meubilair	Planning	Voor dit project geldt een planning van 10-12 weken en/of uiterlijk 30 september. Ons inziens is deze einddatum niet reëel gezien de oplopende levertijden van materialen in het afgelopen maanden. Daarnaast moeten diverse zaken eerst te worden uitgewerkt voordat deze daadwerkelijk besteld kunnen worden, dit is dan in de vakantieperiode waarin fabrieken soms (deels) zijn gesloten. Blijft de genoemde einddatum gehandhaafd of volgt een nieuwe datum en/of wordt dit nader afgestemd met de uiteindelijke partij die krijgt gegund?	De leveringen betreffen losse inrichting die geen/minimale installatie tijd op locatie vergen. In het uitvoeringsontwerp is het de vraag aan de uiteindelijke partij om tot material keuzes/adviezen te komen die qua kwaliteit en levertijd passen binnen het ontwerp en de planning.
2	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Toegevoegde documenten	Kunt u aangeven wat de verschillen zijn met de documenten die al in het mapje te vinden waren? De 4 nieuwe hadden wij namelijk al.	De toegevoegde documenten waren nog niet geüpload.
3	Standaard meubilair	Aanbestedingsleidraad, 4.3.3, blz 16	In het licht van COVID-19 als gevolg waarvan "werken-op-afstand" de realiteit is, verzoeken wij u het toe te staan dat de te ondertekenen documenten digitaal ondertekend worden via 1 van de volgende rechtsgeldige mogelijkheden: PGI-certificaat niveau IV DocuSign Graag uw akkoord.	Dat is akkoord. Ondertekenen en scannen is natuurlijk ook een mogelijkheid.
4	Standaard meubilair	Aandragen van gunningscriterium	De criteria op het gebied van gunning dienen anoniem ingediend te worden. Er wordt gevraagd om inzicht in de projectorganisatie en meerdere onderdelen. Wij kunnen dus enkel type functionarissen benoemen hierin?	Dat klopt.
5	Standaard meubilair	proefplaatsing	Er wordt voor dit perceel een proefopstelling gevraagd. Indien producten uit de hoofdaanbieding wordt gevraagd, die door meerdere partijen worden aangeboden, dient iedere partij dit te proefplaatsen?	Er wordt vooraf geen transparantie geboden in de aangeboden producten door diverse inschrijvers. Indien er geen noodzaak is tot proefplaatsing (als in het door u beschreven situatie) zal de inschrijver hierover worden geïnformeerd.
6	Standaard meubilair	Beoordeling producten	Aangezien er ook alternatieven aangeboden mogen worden, en de lijst een aantal woonproducten bevat, die niet de projectmatige kwaliteit hebben, worden er alternatieven gevraagd en aangeboden? waarop worden die beoordeeld?	Het ontwerp heeft een visuele weergave van de beoogde look&feel. Het PVE omschrijft de gewenste kwaliteit. De inschrijver wordt niet gevraagd het afgebeelde product aan te bieden maar een voorstel te doen dat qua kwaliteit en look&feel volstaat. Hier mag indien gewenst een alternatief op aangeboden worden. Alternatieven worden tijdens de aanbestedingsprocedure niet beoordeeld. Na gunning behoudt Opdrachtgever zich het recht voor om in de uitvoering, voor een beperkt aantal meubelstukken, te kiezen voor het aangeboden alternatief.
7	Standaard meubilair	Terrasmaubilair	Bij het gevraagde terrasmaubilair wat buiten komt te staan, zijn specificaties afgegeven. vanwege de buitenomgeving is niet ieder materiaal bestendig. sommige gevraagde producten zijn daardoor op voorhand roestgevoelig. Dienen wij hier zelf een alternatief op aan te bieden? En hoe wordt dat dan beoordeeld?	De antwoord op vraag 6. In aanvulling hierop beschrijft het PVE dat het terrasmaubilair bestendig is tegen weersomstandigheden.
8	Standaard meubilair	Productkeuzes	In de uitvraag staan producten als AliExpres of van woonwinkels die enkel online verkopen. hierop worden geen garanties afgegeven. derhalve kunnen wij, ook met het oog op de Aanbestedingsleidraad, waar bij duurzaamheid en kwaliteit voor 30% mee tellt, niet achter deze keuzes staan. enerzijds omdat die voor een professionele kantoorinrichter niet te leveren zijn en daar ook geen andere keuzes in mogelijk zijn. ook op de voorraad is geen invloed uit te oefenen. Dienen wij dit zelf te definiëren?	De antwoord op vraag 6.
9	Standaard meubilair	Productspecificaties onvolledig	In de presentaties en de excellijst staan niet alle productspecificaties? Wat moeten wij hier bij aanbieden? Het gaat over verlichting en dan eventueel het type, welke opties bij de verlichting. Daarnaast staan er bij veel producten geen omschrijving. Hoe dienen wij dit te interpreteren?	Graag specifiekier zijn in ontbrekende informatie met verwijzing naar nummer in prijzlijst.
10	Standaard meubilair	Aantal producten t/bv aanbidding	Wat is leidend qua aantallen in de aanbesteding? Is dit de plattegrond, de excellijst of de presentaties? Bij 18 regels uit de excellijst kloppen de aantallen niet met de 3 aangeleverde documenten? Wat moeten we aanhouden?	Er is een nieuwe versie van Prijzenblad opgesteld (Bijlage 7 Prijzenblad, versie 22 april 2021) en gevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. Dit Excel Prijzenblad dient aangehouden en ingediend te worden.
11	Standaard meubilair	Transport kar inklapstoelen	Zijn er eisen aan verbonden qua uiterlijk/grote?	Zie hiervoor Bijlage 11 Programma van Eisen.
12	Maatwerk meubilair	Garderobe units	In de omschrijving staat hydraulisch, wat wordt hier precies mee bedoeld? wat is hiervan de functie?	Hier wordt een zwenkwiel bedoeld. "Hydraulisch" wordt vervangen door "zwenkwiel".
13	Maatwerk meubilair	Stadskantine, Portalen	Moeten er beschermende zaken worden opgenomen op alle uitwendige hoeken?	Het interieur dient geschikt te zijn voor het beoogde gebruik. Als versteviging het advies is, dan zal in het Uitvoeringsontwerp een passende esthetische oplossing vastgesteld dient te worden.
14	Maatwerk meubilair	Stadskantine, portalen	Wat is hiervan de afwerking? Hoogglans/zijdelings/mat?	De afwerking is weergegeven op pagina 49 van Bijlage 10F Balkoncafé, garderobe en stadskantine.
15	Maatwerk meubilair	Lockers	Blinde panelen/mogelijke lockers, wat moet er bij oplevering geleverd worden?	Afwerking middels blind paneel met de mogelijkheid om later een locker te realiseren.
16	Maatwerk meubilair	Lockers	Sluitstelsel, waar moet dit tenminste aan voldoen?	Elektronisch sluitsysteem geschikt voor grote groepen wisselende gebruikers. Eenvoudig te bedienen. Inclusief software module voor besturing op afstand. Optie bediening middels telefoon of debietentableau.
17	Maatwerk meubilair	Lockers	Op de tekeningen staat, mogelijk draadbare lockers, wat moeten we hiervoor aanhouden?	Twee van de vijf modules (B en D) uit te voeren als draalbaar.
18	Maatwerk meubilair	Lockers	Aanbrengen van nummers, is dit middels stickers / folie?	Folie is akkoord, stickers niet.
19	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Boetsepaling	Hoe werkt de procedure als derden partijen uitlopen t.o.v. planning wat gevolgen heeft voor totale planning? waardoor mogelijk zelfs de uiterlijke opleverdatum in gevaar komt.	Er zal een integrale planning sessie zijn op basis waarvan de afgehele planning wordt vastgesteld. De betreffende meubelen uit deze uitvraag hebben echter minimale interventie met derden. De bouwkundige en installatie technische basis zoals weergegeven in de ontwerpset is namelijk al gereed.
20	Maatwerk meubilair	Afwerking / Materialen	Zijn er nog aanvullende materiaal staten met hierop alle kleuren afwerkingen aangegeven? Op sommige tekeningen staat alleen hoofdmaterialen zoals HPL, kleur en nr afwerking ontbreken	Per interieur element is aangegeven wat de afwerking is van de basis in het betreffende gebied (vloer, plafond, etc.). Middelen 'Nieuw' is de materialisatie aangegeven in Bijlage 10F Balkoncafé, garderobe en stadskantine. In de andere ontwerpbijslagen is dit op tekening aangegeven. Als er desondanks nog iets ontbreekt dan ontvangen we graag een specifieke vraag daarover, met aanduiding welk meubelstuk het precies betreft.
21	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	combinatie	Bij het aanbieden van 2 percelen in combinatie, is het dan mogelijk om per perceel een PVA / kwaliteitsdocument / R & K analyse in te dienen? En zo per perceel een beoordeling / score te ontvangen i.c.m prijzenblad?	Indien voor 2 percelen wordt aangeboden, dienen per perceel de documenten m.b.t. de 3 sub-gunningscriteria te worden ingediend en deze worden ook per perceel beoordeeld.
22	Standaard meubilair	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.2, Sub gunningscriterium 2	U vraagt hier een omschrijving van de aangeboden producten en een aantal meubels die op proef geplaatst moeten worden. Hierover hebben wij de volgende twee vragen: A-Bellen het productboek en de proefopstelling beide even zwaar mee in de beoordeling van dit criterium? B-Waard de proefopstelling ook beoordeeld conform de beoordelingsmatrix op pagina 33?	A. Deze worden in gezamenlijkheid beoordeeld. B. Zie het antwoord op A. en alle 3 de sub-gunningscriteria worden beoordeeld zoals beschreven in paragraaf 9.2.1.
23	Standaard meubilair	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.2, Sub gunningscriterium 2	U vraagt een uitgebreide proefopstelling. Om de omvang van de proefopstelling, en daarmee ook de kosten voor inschrijver te beperken, stellen wij voor dat wanneer wij het model conform het architectenboek aanbieden dit model niet hoeft te worden getoond in de proefopstelling. Bent u akkoord met ons voorstel?	Dit klopt, echter is het desondanks wenselijk om de gevraagde meubelen op proef te ontvangen.
24	Standaard meubilair	Prijzblad	De genoemde aantallen in het prijzblad komen soms niet overeen met de genoemde aantallen in de bijlagen 10 A t/m G. Wij gaan er van uit dat de aantallen in het prijzblad aangehouden dienen te worden. Graag uw bevestiging.	Zie het antwoord op vraag 10.
25	Standaard meubilair	Prijzblad/ Bijlage 10 a t/m g.	Op basis van de productomschrijving in het prijzblad is niet altijd exact duidelijk welk meubelitem uit één van de architectenboeken op betreffende regel moet worden aangeboden. Daardoor is het mogelijk dat de genoemde aantallen maar ook de genoemde richtprijs niet overeenkomen met het bedoelde item. Om misverstanden te voorkomen vragen wij u alle aan te bieden meubelitems in de verschillende architectenboeken te voorzien van de codering uit het prijzblad (Excel kolom B).	Zie het antwoord op vraag 10.
26	Standaard meubilair	Prijzblad Items Foyer C2 en T2 3.14 t/m 3.16	In de bijlagen vinden wij geen gegevens over deze lampen. Kunt u de specificaties/afbeeldingen hiervoor verstrekken?	Deze gegevens zijn verwerkt in een nieuwe versie van Bijlage 10D Standaard meubilair T2 Foyers, versie 16 april 2021.
27	Standaard meubilair	Prijzblad item 5.6	Kunt u bevestigen dat, bij deze lampen, iedere inschrijver het door u genoemde richtprijsbedrag van € 150,00 in dient te vullen?	Correct, dit betreft een steltop.
28	Standaard meubilair	Prijzenblad item 6.2 & 6.3	Graag ontvangen wij de specificaties voor de items 6.2 & 6.3.	Graag als steltop, met de onder 6.2 en 6.3 vermelde richtprijzen, opnemen in kolom G van het Prijzenblad.
29	Standaard meubilair	Prijzenblad item 6.6 & 6.7	Graag ontvangen wij de specificaties voor de items 6.6 & 6.7.	6.6: referentie Acapulco CLASSIC Chair – Negro o.g. 6.7: poufs als omschreven in pagina 3 van Bijlage 10C Standaard meubilair SK en MF-ruimten.
30	Standaard meubilair	Bijlage 11, Programma van eisen, paragraaf 1.5	U vraagt voor de andere stoelen dan de bureaustoel dat deze voldoen aan de NEN EN 16339. Op basis van onze eerste inschatting verwachten wij dat geen van de overige stoelen getest is volgens deze norm. Derhalve vragen wij u deze eis aan te passen en genoemde norm te laten vervallen.	Akkoord.
31	Standaard meubilair	Bijlage 11, Programma van eisen, Ifoxi 3	U schrijft "Inschrijver wordt gevraagd een onderhoudsvoorstel in te dienen". Wij gaan er van uit dat dit voorstel na gunning aangeleverd moet worden. Graag ontvangen wij uw bevestiging.	Een onderhoudsvoorstel dient onderdeel te zijn van de inschrijving. Dit kan een generiek voorstel zijn voor periodieke inspectie.
32	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Algemeen	Is de huidige aanvraag compleet met al het beschikbare tekenwerk en/of materialisatie (perceel 2) en dus hetgeen waarmee wij moeten aanbieden? Of is er nog aanvullende informatie beschikbaar?	De informatie is compleet.
33	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Algemeen	Bijlage 10A en 10E (JCUA) Er zijn wat kleine verschillen tussen beide bijlagen, echter is het grotendeels gelijk aan elkaar. Ons lijkt bijlage 10E leidend voor het maatwerk, is dit juist?	Graag deze kleine verschillen specifiek beschrijven, zodat bepaald kan worden wat leidend is.
34	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Algemeen	Bijlage 10A t/m 10G De 3D-beelden verschillen qua vormgeving in enkele gevallen van elkaar. Zijn de technische tekeningen in de bijlagen in dit geval leidend?	Deze vraag graag nader duiden en specificeren.
35	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Algemeen	Bijlage 10A t/m 10G & bijlage 7 prijzenblad Qua aantallen zit er een verschil tussen het prijzenblad en de diverse bijlagen. Ons lijkt bijlage 7 (prijzenblad) leidend voor de aantallen, is dit juist? In het prijzblad wordt er bij 5.4 t/m 5.6 gesproken over type A, B en D. Echter zijn deze niet terug te vinden in de tekeningen. De uitvraag in het prijzenblad correspondeert dus niet met de bijlagen. Kunt u in het prijzenblad verduidelijken welke exacte onderdelen bedoeld worden bij een bepaalde positie en deze als herzien prijzlijst bijvoegen bij de nota? Kunt u hier op korte termijn duidelijkheid over geven, zodat dit het proces niet vertraagt?	Zie het antwoord op vraag 10. Aantallen in het Prijzenblad zijn leidend. Er is een correctie doorgevoerd in het Prijzenblad betreffende type 5.2 (B) en 5.3 (C). De toelichting op de losse inrichting is te vinden op pagina 7 van Bijlage 10C Standaard meubilair SK en MF-ruimten.
36	Maatwerk meubilair	Algemeen	Is de aanname correct dat tot onze aanvraag geen installatietechnische werkzaamheden en apparatuur behoren (perceel 2)?	Dit is juist.
37	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Aanbestedingsleidraad EA Meubilair	Hoofdstuk 4.1.6 – Duurzaamheid (pagina 14) Er wordt hier verwezen naar een BREEAM-NL Excellent kwalificatie, maar op welke versie is deze kwalificatie van kracht? Zie onderstaande opties: - BREEAM-NL Nieuwbouw 2020 v1.0 - BREEAM-NL Nieuwbouw en Renovatie 2014 v1.01 - BREEAM-NL Nieuwbouw en Renovatie 2014 v2.0	BREEAM-NL Nieuwbouw en Renovatie 2014 v1.01
38	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Aanbestedingsleidraad EA Meubilair	Hoofdstuk 6.16 – Facturatie (pagina 20) Wij verzoeken u het facturatieschema aan te passen naar de voor onze branche (CBM) gebruikelijke termijnen, te weten: 30% bij opdracht, 30% bij aanvang productie, 30% bij aanvang plaatsen, 10% bij oplevering?	Niet akkoord. Het facturatieschema wordt als volgt aangepast: Voor perceel 1 Standaard meubilair: Factureren na levering en naar rato per maand achteraf. Voor perceel 2 Maatwerk meubilair: 20% na tekenwerk gereed 30% naar rato productie in werkplaats/fabriek 30% naar rato plaatsen in Amare 10% na oplevering.
39	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Aanbestedingsleidraad EA Meubilair	Hoofdstuk 9.2 – Kwaliteit (pagina 31) Voor sub-gunningscriteria 2 & 3 geldt een maximum van 2 x A4. Is dit per categorie? Idee: 2 x A4 voor sub2 en 2 x A4 voor sub3) of bij elkaar (Idee: 1 x A4 voor sub2 en 1 x A4 voor sub3)?	Hiermee wordt bedoeld per sub-gunningscriterium, dus voor sub-gunningscriterium 2 maximaal 2 A4 en voor sub-gunningscriterium 3 maximaal 2 A4.
40	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Bijlage 10F	Pagina 58 Zone C is niet terug te vinden in het prijzenblad. Moet deze wel worden aangeboden? Zo ja, kunt u aangeven wat?	Indien u met Zone C Portaal C bedoelt dan dient dit te worden aangeboden, evenals Portaal A en D (regel 5.1 in het prijzenblad) en Portaal B (regel 5.2 in het prijzenblad).
41	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Bijlage 10F	Pagina 65 Zitbank type J is niet terug te vinden in de tekeningen. Zou u deze kunnen toevoegen?	Zitbank type J is gelijk aan type K.
42	Standaard meubilair, Maatwerk meubilair	Bijlage 11	Pagina 17 – 5.9 Artistenentgang (Brune) Dit hoofdstuk is in het PVE terug te vinden onder het kopje maatwerk. Echter is dit verder qua product niet terug te vinden in de uitvraag en het prijzenblad. Kunt u aangeven of dit moet worden aangeboden binnen? Zo ja, kunt u hier op korte termijn duidelijkheid over geven, zodat dit het proces niet vertraagt?	De vaste inrichting van de artiestenentgang is geen onderdeel van de uitvraag. Het betreft enkel de losse inrichting in de artiestenfoyer als vermeld in het prijzenblad onder regel 6.1, 6.2 en 6.3.
43	Standaard meubilair	Aanbestedingsleidraad	Naar aanleiding van de nieuwe versie van het Prijzenblad wordt ook het plafondbedrag van perceel 2 Maatwerk meubilair aangepast.	Het plafondbedrag voor perceel 2 Maatwerk meubilair wordt gezijgijl in € 525.000 en verwerkt in een nieuwe versie van de Aanbestedingsleidraad, versie 22 april 2022 en gevoegd bij de aanbestedingsdocumenten.